
Smlouva o dílo č. 20/2010 
 uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Zhotovitel:        Česká republika,Vězeňská služba  České republiky , 

 se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

                             jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele   

      ze dne 1.5.2005 ředitelka Věznice Kuřim plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

                             na adrese Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

                   Provozovna hospodářského střediska 

                             IČ                     :  00212423 

                             DIČ                  :  004 -00212423 

                             Bank. spojení   :  XXXXXXXXXXXXXX 

                             Číslo účtu         : XXXXXXXXXXXXXX 

 jako zhotovitel na straně jedné 

 

2. Objednatel :     ESTA, spol. s r.o.  

      se sídlem Kounická 68, 664 91  Ivančice  

                         za kterou jedná  Karel Dobrovodský - jednatel 

                              IČ :    49448919 

                              DIČ:  CZ 49448919 

      Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 12569. 

      Bank. spojení     :   XXXXXXXXXXXXXXX 

                              Číslo účtu          :   XXXXXXXXXXXXXXX  

 jako objednatel na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo : 

 

Článek II 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem díla jsou montážní práce na základových deskách (vrtání, drátkování a vlastní 

kompletace ) dle pokynů objednatele. 

2. Provedení díla zajistí zhotovitel odsouzenými ve výrobních prostorách provozovny hospodářského 

střediska zhotovitele. 

3. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli materiál potřebný k provedení díla , že dokončené dílo 

převezme a zaplatí za ně dohodnutou cenu. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle pokynů objednatele a v  požadované kvalitě. 

 

 Článek III 

 Doba plnění 

1. Smlouva se  uzavírá  na dobu neurčitou. 

2. Termín zahájení díla dne:  1.11.2010. 

 

 

Článek IV 

 Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla je stanovena v příloze  k této smlouvě. 

2. Objednatel prohlašuje, že financování díla, které je předmětem  této smlouvy, má zajištěno.  



 2 

3. Objednatel je povinen nejpozději do 25. dne v měsíci uhradit zálohu na provedené dílo, a to ve výši 

50 % předpokládané ceny díla v příslušném kalendářním  měsíci. 

4. Na úhradu zálohy vystaví zhotovitel zálohovou fakturu, kterou nejpozději do 5. dne příslušného 

kalendářního měsíce odešle objednateli. 

5. Na celkovou cenu díla za příslušný kalendářní měsíc, sníženou o uhrazenou zálohu,  vystaví 

zhotovitel fakturu, kterou odešle nejpozději do 5 dnů následujícího kalendářního měsíce 

objednateli. Splatnost této faktury musí být stanovena nejpozději na 15. den tohoto následujícího 

měsíce. 

6. Objednatel má právo fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo chybné 

cenové údaje. 

7.  Faktury vystavené zhotovitelem musí odpovídat svou povahou pojmu  účetního dokladu podle § 11 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a pokud je zhotovitel plátcem DPH, musí 

také splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a § 13a obchodního zákoníku. 

8.  V případě, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, zaplatí zhotoviteli     úrok  z prodlení 

ve výši  0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 

 Článek V 

 Součinnost objednatele 

 

1. Objednatel na své náklady a nebezpečí zajistí a předá zhotoviteli potřebné technické informace.  

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla  a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 

se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 

prováděním a provádění díla řádným způsobem. 

3. Předání materiálu a převzetí hotového díla bude prováděno na základě dodacích listů, na kterých 

bude uvedeno množství dodaného a předaného množství materiálu v kusech nebo baleních. 

4. Odběr a odvoz hotového díla bude prováděn operativně vždy po dohodě smluvních stran.  

5. Objednatel sdělí zhotoviteli nejpozději ke dni zahájení díla  jména pracovníků objednatele 

oprávněných vstupovat na  pracoviště za účelem zaškolení pracovníků, kontroly kvality  výrobků, 

dovozu a odvozu materiálu a výrobků. Tito pracovníci  budou respektovat pokyny pracovníků 

věznice týkající se jejich pohybu v areálu věznice. 

6. Objednatel na své náklady a nebezpečí zajistí odvoz roztříděného (odpadu)vzniklého v souvislosti 

se zhotovováním díla. 

 

 

 

Článek VI 

 Součinnost zhotovitele 

1. Zhotovitel zajistí: 

a/ prostory k provedení díla,  

b/ potřebný počet odsouzených, které vybaví běžným pracovním oděvem a obuví,pracovními 

pomůckami a hygienickými potřebami, 

c/  řádné a bezpečné uskladnění dodaného materiálu a hotového díla. 

2. Zhotovitel umožní pracovníkům objednatele vstup na pracoviště  a používání jejich dopravních 

prostředků v areálu věznice za  účelem dovozu a odvozu materiálu a výrobků. 

3. Zhotovitel organizuje pracovní činnost odsouzených, vede materiálovou evidenci a evidenci 

hotového díla. 

4. Zhotovitel zajistí dovoz materiálu a odvoz zhotovených výrobků, včetně potřebného nářadí, pokud 

nebude dohodnuto jinak. 

 

 

 

 



 3 

 

 Článek VII 

 Odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou způsobili pracovníci zhotovitele porušením této 

smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu,která objednateli vznikne tím,  že odsouzený zařazený k provedení 

díla nedodržel předepsaný   pracovní postup. 

3. Zhotovitel neodpovídá za škodu,která vznikne objednateli tím, že v důsledku amnestie, z 

bezpečnostních nebo jiných závažných  důvodů (vzpoura vězňů, hromadné onemocnění, podstatné 

snížení  stavů odsouzených atd.)nemohl provést dílo v dohodnutém rozsahu. 

4. Objednatel uplatní případné reklamace na provedené dílo ihned při jeho převzetí. Bude-li taková 

reklamace zhotovitelem uznána jako oprávněná, je zhotovitel povinen odstranit reklamované vady 

díla bez zbytečného odkladu a na své náklady. 

 

 

Článek VIII 

Oprávněné osoby 

 

1. Za objednatele jsou dále oprávněni jednat: 

a) Ve věcech technických ( včetně kontroly provádění prací, převzetí díla a odsouhlasování faktur):   

                                       Karel Dobrovodský - jednatel společnosti 

   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat : 

a) ve věcech technických (včetně přebírání materiálu a  předávání hotových výrobků a fakturace):  

                                      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                                          

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

3. Pokud není stanoveno v odstavcích 1 a 2 tohoto článku jinak,  jsou oprávněnými osobami osoby, 

které uzavřely tuto smlouvu. 

 

 

Článek IX 

 Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou končí: 

a/ dohodou smluvních stran, 

b/ výpovědí , 

c/ okamžitým odstoupením od smlouvy. 

2. V průběhu zkušební doby  může  kterákoliv ze smluvních stran smluvní vztah ukončit s tím, že toto 

ukončení oznámí druhé smluvní straně nejpozději tři pracovní dny přede dnem ukončení smluvních 

vztahů. 

3. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. 

4. Okamžitě lze od smlouvy odstoupit poruší-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu hrubým 

způsobem. Na straně objednatele se za takové hrubé porušení  

považuje zejména prodlení s placením faktury přesahující 30 kalendářních dnů.  

5. Dojde-li k ukončení smluvních vztahů  pro hrubé porušení smlouvy vinou objednatele  nemá 

objednatel  v takovém případě nárok na náhradu škody, která mu případně vznikne. Zhotovitel si v 

takovém případě vyhrazuje právo uplatnit vůči objednateli nárok na náhradu škody, která mu 

ukončením smluvních vztahů vznikne. Výše náhrady škody se v takovém případě stanoví ve výši  

odpovídající hodnotě provedeného díla za jeden kalendářní měsíc. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními obchodního zákoníku, a to 

ustanovením § 536 a následující a obecně  platnými právními předpisy. 



 4 

7. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést pouze  písemnými  dodatky k ní. Pozbude-li některé 

z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. Neúčinné ustanovení se 

nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu záměru v ekonomickém 

smyslu. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá  smluvní 

strana obdrží  dvě vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

 

V Kuřimi dne: 22.10.2010                                                         V Ivančicích   dne: 27.10.2010 

 

 

 

Zhotovitel :                                                               Objednatel: 

 

 

 

 

………………………………….                               …………………………………. 
         vrchní rada 

plk.PhDr.Zuzana Kalivodová                                                     Karel Dobrovodský 

   ředitelka Věznice Kuřim    jednatel společnosti ESTA, spol. s r.o. 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 20/2010 

 
uzavřené podle § 536 a násl. obchodního zákoníku 

 

 

1. Zhotovitel:      Česká republika,Vězeňská služba  České republiky , 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

                           jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele   

    ze dne 1.5.2005 ředitelka Věznice Kuřim plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

                           na adrese Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

       Provozovna hospodářského střediska  

                           IČ                     :  00212423 

                           DIČ                  :  004 -00212423 

jako zhotovitel na straně jedné 

a   

 

2. Objednatel:     ESTA, spol. s r.o.  

      se sídlem Kounická 68, 664 91  Ivančice  

                         za kterou jedná  Karel Dobrovodský - jednatel 

                              IČ :    49448919 

                              DIČ:  CZ 49448919 

  

 jako objednatel na straně druhé 

 

 

 

 

Cena za dílo je stanovena cenou za zkompletování 1 ks základové desky ve výši 59,- Kč. 

 

 

 

 

V Kuřimi dne 22.10.2010 

 

 

 

Zhotovitel :       Objednatel : 

 

 

 

 

..........................................................   ........................................................... 
         vrchní rada 

plk.PhDr.Zuzana Kalivodová                                                     Karel Dobrovodský 

   ředitelka Věznice Kuřim    jednatel společnosti ESTA, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 



 6 

 

 


